

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова
Бобров А.Н.
2014 г.

Для
документов

Расчет стоимости работ по механизированной уборке 4 квартал 2014 года

Механизированная уборка улиц и площадей в летний период

№ пп	Наименование работ	Ед. изм	Объем	Тариф	Стоимость
1	Механизированная мойка проезжей части улиц	1000 кв.м	3 000	133,47	400 410,00
2	Механизированное подметание проезжей части улиц	1000 кв.м	5 800	107,62	624 196,00
3	Механизированное подметание лотковой части улиц	1000 пог.м	4 000	322,93	1 291 720,00
4	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке до 10 тонн)	маш/час	280	702,93	196 820,40
5	Самосвал (вывоз смета при ручной погрузке)	маш/час	1 100	1 072,08	1 179 288,00
6	Трактор со щеткой КО 707	маш/час	4 400	761,65	3 351 260,00
7	Фронтальный погрузчик (погрузка смета, песка, соли)	маш/час	280	962,10	269 388,00
Итого					7 313 082,40

Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период

1	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	11 165	145,18	1 620 934,70
2	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	20 120	146,09	2 939 330,80
3	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	11 762	48,07	565 399,34
4	Механизированное сгребание, подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	12 250	48,54	594 615,00
5	Сгребание, разметание снега и окучивание КО 707	маш/час	3 500	799,62	2 798 670,00
6	Погрузка снега, смеси (ПСС) фронтальным погрузчиком	маш/час	1 470	988,26	1 452 742,20
7	Скалывание уплотненного снега, формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	560	1 125,07	630 039,20
8	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	48	789,68	37 904,64
9	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	959	712,65	683 431,35
10	Вывоз снега, скола самосвалами (св. 10 тонн)	маш/час	5 120	874,80	4 478 976,00
11	Перекидка снега роторным снегоочистителем	маш/час	90	1 436,82	129 313,80
12	Погрузка снега снегопогрузчиком	куб.м	8 120	8,15	66 178,00
13	Дежурство КДМ	маш/час	24 000	389,15	9 339 600,00
14	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	1 040	481,38	500 635,20
15	Работа бульдозера	маш/час	600	1 160,58	696 348,00
Итого					26 534 118,23

Прочие работы до 3 %

НДС

Сумма, с учетом НДС

Составил

Э.В. Курбагова
М.Л. Лебедева